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Záverečný účet obce za rok 2021 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2021  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11.12.2020 uznesením č.5/2020 

Rozpočet bol zmenený jedenásťkrát:  

- prvá  zmena  schválená dňa 10.02.2021 – RO č.1/2021 uznesením č. 1/2021 

- druhá zmena schválená dňa 30.06.2021 – RO č. 2/2021 schválené starostkou obce 

- tretia zmena  schválená dňa 30.06.2021 – RO č.3/22021 schválená starostkou obce  

- štvrtá zmena schválená dňa 30.06.2021 – RO č.4/2021 schválená starostkou obce 

- piata zmena  schválená dňa 30.09.2021 – RO č.5/2021 schválená starostkou obce 

- šiesta zmena schválená dňa 30.09.2021 – RO č.6/2021 schválená starostkou obce 

- siedma zmena  schválená dňa 15.12.2021 – RO č.7/2021 uznesením č. 6/2021  

- ôsma zmena  schválená dňa 15.12.2021 – RO č.8/2021 uznesením č. 6/2021 

- deviata  zmena  schválená dňa 31.12.2021 – RO č.9/2021 schválená starostkou obce 

- desiata zmena  schválená dňa 31.12.2021 – RO č.10/2021 schválená starostkou obce 

- jedenásta zmena  schválená dňa 31.12.2021 – RO č.11/2021 schválená starostkou obce  

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2021 

 

 

 

Schválený rozpočet 

v €

Rozpočet po 

zmenách v €

Príjmy rozpočtu 516 015,00 598 559,13

Bežný príjem 444 057,00 472 519,52

Kapitálový príjem 66 958,00 68 709,00

Finančné operácie 5 000,00 57 330,61

Výdavky rozpočtu 508 098,00 571 892,44

Bežné výdavky 436 140,00 466 003,28

Kapitálové výdavky 71 958,00 98 889,16

Finančné operácie 0,00 7 000,00

Rozpočtového hospodárenia obce 7 917,00 26 666,69
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021  
 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

598 559,13 518 575,01 86,64 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 598 559,13 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

518 575,01 €.  

 

1. Bežné príjmy 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

472 519,52 459 493,90 97,24 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 472 519,52 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

459 493,90 €.  

 

a) daňové príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

257 000,- 251 065,31 97,70 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 240 000,- EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2021 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 230 268,- EUR, čo predstavuje 

plnenie na 95,95 % 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 14 000,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 17 809,31 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 127,21 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 13 047,20  EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 4 731,36 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 30,75 EUR. 

Za rok 2021 bolo  zinkasovaných dane z nehnuteľnosti v celkovej sume 17 358,58 EUR a za 

nedoplatky z minulých rokov 450,73 EUR.  

 

Daň za psa   

Z rozpočtovaných 256,- € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 250,- €, čo je 97,66 % 

plnenie. 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad   
Z rozpočtovaných 2 744,- € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 2 738,- € čo je 99,84 % 

plnenie. 

 

b) nedaňové príjmy:   

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

21 151,58     14 060,65      66,48 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 50,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 10,- EUR, čo je 20 % 

plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem nájmu za hrobové miesta 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 18 794,58,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 11 816,96 EUR, 

čo je 62,87 % plnenie.  
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Úroky z vkladov z rozpočtovaných 7,- EUR bol skutočný príjem 20,70 EUR, čo je 295,71 % 

plnenie. 

 

Iné nedaňové príjmy  
Z rozpočtovaných  2 300,- € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 2 212,99 €, čo je 96,22 % 

plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z dobropisov a vratiek.  

 

c) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 194 367,94 EUR bol skutočný príjem vo výške 

194 367,94 EUR, čo predstavuje 100,- % plnenie. 

Poskytovateľ dotácie Suma 

v EUR 

Účel 

UPSVaR Michalovce 2 396,07 Príspevok na zam.§54“A 

UPSVaR Michalovce 2 017,74 Príspevok - §54 B 

UPSVaR Michalovce 1 743,12 Príspevok §52 AČ 

ÚPSVaR Michalovce 1 773,70 Prídavky na deti 

ÚPSVaR Michalovce  3 427,20 Stravné MŠ – deti v HN 

ÚPSVaR Michalovce 182,60 Deti MŠ- HN školské potreby 

Okresný úrad Košice - odbor školstva 3 856,00 Výchova a vzdelávanie 

Okresný úrad Košice - odbor školstva 170,00 Prísp. na nákup dezin.a ochran.p. MŠ 

Okresný úrad Michalovce 232,65 REGOB- evidencia obyvateľov 

Okresný úrad Michalovce 18,00 Register adries 

Okresný úrad Michalovce 10 115,00 Príspevok celoplošné testovanie 

Krajský úrad pre CDaPK 30,46 Prenesený výkon ŠS 

Krajský úrad ŽP 69,09 Prenesený výkon ŠS 

MV SR Bratislava 49 727,84 Refundácia terén. sociálnej práce 

MV SR Bratislava 53 027,51 Refundácia komunitné centrum 

MV SR Bratislava 26 750,22 Refundácia NP PRIM -MŠ 

MV SR Bratislava 28 532,25 Refundácia MOPS 

MPSVaR Bratislava 6 887,70 Príspevok na odmeny TSP a KC  

MV SR Bratislava 3 164,48 Príspevok sčítanie obyvateľov 

MŽP SR Bratislava 246,31 Recyklačný fond 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:   

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

68 709,- 1 750,50 2,55 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 68 709,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

1 750,50 EUR, čo predstavuje  2,55 % plnenie.  

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 66 958,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 0,- EUR, čo 

predstavuje 0,- % plnenie. 

 

3. Príjmové finančné operácie:   

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

57 330,61 57 330,61 100,- 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 57 330,61 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2021 v sume 57 330,61 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie. V roku 2021 bol 

čerpaný úver v sume 32 000,- EUR schválený obecným zastupiteľstva dňa 29.01.2020 

uznesením č. 1/2020/3.  V finančných operáciách je presun na bankový účet z RF v sume 
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17 354,39 EUR. V roku 2021 boli zaúčtované: nevyčerpané prostriedky zo ŠR na rekonštrukciu 

MŠ v sume 5 000,- EUR, nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 423,82  

EUR a nevyčerpané prostriedky - hmotná núdza MŠ  2 552,40  EUR. 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 
 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

571 892,44 484 145,75 84,66 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 571 892,44 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 484 145,75  EUR, čo predstavuje  84,66 % čerpanie  

 

1. Bežné výdavky  

 Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

466 003,28 451 057,99 96,79 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 466 003,28 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.20201 

v sume 451 057,99 čo predstavuje  96,79 %  

 

FK Popis položky

Upravený 

bežný rozpočet 

v €

Skutočnosť v €

% plnenie 

upraveného 

rozpočtu

01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 127 225,24 122 317,53 96,14

01.1.2 Finančné a rozpočtové záležitosti 750,00 651,60 86,88

01.6.0 Všeobecné verej. služby inde neklasif. 0,00 0,00 0,00

04.5.1 Cestná dopravva 330,30 30,33 9,18

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 9 929,60 8 988,34 90,52

05.4.0 Ochrana prírody a krajiny 2 100,00 836,17 39,82

05.6.0 Ochrana životného prostredia 18 849,28 18 806,18 99,77

06.2.0 Rozvoj obcí 1 513,52 1 473,54 97,36

06.4.0 Verejné osvetlenie 1 700,00 1 504,42 88,50

06.6.0 Bývanie a obč.vybav. -d.č.53 1 300,00 1 025,79 78,91

08.2.0 Kultúrne služby 4 900,00 3 364,62 68,67

08.3.0 Vysielacie a vydavateľké služby 270,00 224,46 83,13

08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 1 030,00 933,97 90,68

09.1.1.1 Predprímarne vzdelávanie 104 324,61 101 590,62 97,38

09.5.0 Miestne občianske poriadkové služby 28 938,24 28 932,24 99,98

09.6.0.2 Školské stravovanie v predškolskej  zariad. 31 077,44 30 859,90 99,30

10.2.0 Staroba + TSP 62 080,98 61 112,87 98,44

10.4.0 Rodina a deti 1 830,30 1 773,70 96,91

10.7.0 Socialna pomoc občanom v hmot a soc.n. 3 652,00 3 345,00 91,59

10.9.0 Sociálne zabezpečenie KC 64 201,77 63 286,71 98,57

Spolu bežné výdavky 466 003,28 451 057,99 96,79

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 245 138,80 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 

245 001,- EUR, čo je 99,94 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, 

opatrovateľskej služby, terénnej sociálnej práce, komunitného centra, pracovníkov miestnej 
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občianskej poriadkovej služby, aktivačného pracovníka,  pracovníkov školstva a pracovníka 

v rámci projektu úradu práce - §54.  

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 95 407,63 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 

92 647,54 EUR, čo je 97,11 % čerpanie.  

 

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 117 776,95 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume   

106 713,09 €, čo je 90,61 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcU, ako sú 

cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom 

a ostatné tovary a služby. 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 7 679,90 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 

6 696,36 EUR, čo predstavuje 87,19 % čerpanie. 

 

 

2. Kapitálové výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

98 889,16 26 087,76 26,38 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 98 889,16 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.20201 

v sume 26 087,76 EUR, čo predstavuje  26,38 % čerpanie. Ide o investičné akcie výstavba 

kanalizácie, výstavba detského dopravného ihriska, nákup automobilu, rekonštrukcia havarijného 

stavu MŠ. 

 

3. Výdavkové finančné operácie   

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

7 000,- 7 000,- 100  

Z rozpočtovaných finančných operácií 7 000,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 

7 000,- EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. Ide o čiastočné splatenie čerpaného úveru. 
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4. Prebytok / schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 459 493,90 

Bežné výdavky spolu 451 057,99  

Bežný rozpočet 8 435,91 

Kapitálové  príjmy spolu 1 750,50 

Kapitálové  výdavky spolu 26 087,76 

Kapitálový rozpočet  -24 337,26 

Schodok bežného a kapitálového rozpočtu -15 901,35 

Vylúčenie -stravné  - 10,96 

Vylúčenie  – transfery - 7 781,56 

Upravený  schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 23 693,87 

Príjmové finančné operácie 57 330,61 

Výdavkové finančné operácie  7 000,00 

Rozdiel finančných operácií 50 330,61 
PRÍJMY SPOLU   518 575,01 

VÝDAVKY SPOLU 484 145,75 

Hospodárenie obce  34 429,26 

Vylúčenie z prebytku stravné - 10,96 

Vylúčenie z prebytku – transfery  - 7 781,56 
Upravené hospodárenie obce 26 636,74 

 

Vypočítaný schodok hospodárenia obce je v sume -15 901,35 EUR  zistený podľa ustanovenia 

§ 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený 

1. o nevyčerpané účelovo poskytnuté prostriedky školskej jedálne    10,96 € 

      2.   o nevyčerpané prostriedky podľa §16 ods 6 sume –  7 781,56 € 

            a) nevyčerpané prostriedky ŠR – na odmeny TSP,KC,MŠ                       2 839,20 € 

            b) nevyčerpané prostriedky ŠR - hmotná núdza -strava                            2 734,20 € 

            c) nevyčerpaná prostriedky ŠR – prenesený výkon ŠS -KUCD                     30,46 € 

            d) nevyčerpaná prostriedky ŠR – prenesený výkon ŠS –ŽP                          69,09 €  

            e) nevyčerpane prostriedky ŠR – transfér NP PRIM                                 1 583,67 € 

            f) nevyčerpané prostriedky ŠR – hmotná núdza –škol. potreby                     83,00 € 

            g) nevyčerpané prostriedky ŠR – sčitanie obyvateľov, domov a bytov       195,63 € 

            h) nevyčerpane prostriedky ŠR – recykl. Fond                                             246,31 € 

      

Pre účely výpočtu Rezervného fondu za rok 2021 je nutné vziať v úvahu  zostatky Finančných 

operácii  (§ 5 odst.1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z.o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov) v sume  

50 330,61 €. 

 

Na základe vyššie uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021 

vo výške  26 636,74 EUR.  
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5.Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 11 169,60 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

 

18 687,52 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č. 6/2021 zo dňa 15.12.2021 

 

17 354,39 

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2021 12 502,73 

 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond (účet 221SF) Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 60,19 

Prírastky - povinný prídel -   1,5  %                    3 086,84 

Úbytky   - závodné stravovanie                     3 071,00 

               - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.20201 76,03   

 

 

6.Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2021  v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Majetok spolu 693 781,62 706 976,41 

Neobežný majetok spolu 628 430,09 633 725,60 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 14 389,24 14 389,24 
Dlhodobý hmotný majetok 614 040,85 619 336,36 
Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 

Obežný majetok spolu 64 516,85 72 456,05 
z toho :   
Zásoby 700,92 467,28 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  25 806,63 24 917,90 
Finančné účty  38 009,30 47 070,87 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  834,68 794,76 
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P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 693 781,62 706 976,41 

Vlastné imanie  186 832,81 185 751,64 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00  
Výsledok hospodárenia  186 832,81 185 751,64 

Záväzky 48 733,03 70 898,87 
z toho :   
Rezervy  480,00 480,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 7 649,42 7 781,56 
Dlhodobé záväzky 267,38 12 420,06 
Krátkodobé záväzky 40 336,23 25 217,25 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 25 000,00 

Časové rozlíšenie 458 215,78 450 325,90 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 a prehľad o stave a vývoji 

pohľadávok k 31.12.2021 

 
Stav záväzkov k 31.12.2021    

Druh záväzku 
Záväzky celkom 

k 31.12.2021 v EUR 

z toho 

v  lehote splatnosti 

z toho 

po lehote 

splatnosti 

Krátkodobé záväzky voči:     

- dodávateľom 178,03 0,00 0,00 

- zamestnancom 12 073,64 0,00 0,00 

- poisťovniam  10 807,96 0,00 0,00 

- daňovému úradu 2 097,69 0,00 0,00 

- štátnemu rozpočtu 0,00 0,00 0,00 

- prijaté preddavky  53,64 0,00 0,00 

- ostatné záväzky 0,00 0,00 0,00 

- iné záväzky 6,29 0,00 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2021 25 217,25 0,00 0,00 

 

Stav pohľadávok k 31.12.2021 

  

Druh záväzku pohľadávky celkom 

k 31.12.2021 v EUR 

Predmet pohľadávky 

Krátkodobé  pohľadávky    

- ostatné pohľadávky  538,80 pohľadávky kuka nádoby, pohľ. ŠJ  

- pohľadávky z nedaňových príjmov 14 236,49 Tuhý domový odpad  

- pohľadávky z daňových príjmov 10 142,61 Daň z nehnuteľnosti , Daň za psa 

Pohľadávky spolu k 31.12.2021 24 917,90  

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže 

na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov 

predchádzajúceho rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom 

roku     25% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených 

o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 
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verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia 

alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

P.č. Výška prijatého 

úveru v € 

Výška 

splateného  

úroku v € za 

rok 2021 

Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.2021 

Splatnosť 

 

1. 25 000,00 231,33 x 25 000,00 01.02.2030 

 

Dlh obce podľa §17 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy je:  

podľa ods. 6, písm. a) je 5,33%    

podľa ods. 6, písm. b) je 3,20% .   

Zákonné podmienky podľa § 17 ods.6 písm. a)a b) zákona č.583/2004 Z.z. boli splnené.  

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 6/2011 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Dedinská jednota dôchodcov 200,00 200,00 0,00 

Únia žien Slovenska - Slavkovce 0,00 0,00 0,00 

Spevokol Radosť 128,00 128,00 0,00 

K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 6/2011 

o dotáciách. 

 

9. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec v roku 2021 nepodnikala a nemá živnostenské oprávnenie. 

 

10. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
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a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám – nemá obec 

zriadené a založené 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

ÚPSVaR Michalovce Rod. prídavky - záškoláctvo 1 773,70 1 773,70 0,00 

Krajský úrad ŽP Prenesený výkon ŠS 69,09 0,00 69,09 vrátene 

v roku 2022 

Okresný úrad  REGOB – evid. obyvateľov 232,65 232,65 0,00 

Okresný úrad  Register adries 18,00 18,00 0,00 

ÚPSVaR Stravné pre deti v HN 3 427,20 693,00 2 734,20  

vrátené v roku 

2022 

ÚPSVaR Školské potreby pre deti v HN 182,60 99,60 83,00 vrátené 

v roku 2022 

Krajský úrad pre CK prenesený výkon ŠS 30,46 0,00 30,46 vrátené 

v roku 2022 

ÚPSVaR  Michalovce Príspevok § 54 A 2 396,07  2 396,07 0,00 

ÚPSVaR Michalovce Prísp. § 54 B 2 017,74 2 017,74 0,00 

UPSVaR Michalovce Aktivačná činnosť 1 743,12 1 743,12 0,00 

MŽP SR Bratislava Recyklačný fond 246,31 0,00 246,31 

vyčerpať 

v roku 2022 

MV SR Bratislava NP Terénna sociálna práca 49 727,84 49 727,84 0,00 

MV SR Bratislava NP Komunitné centrum 53 027,51 53 027,51 0,00 

MV SR Bratislava NP PRIM MŠ  26 750,22 25 166,55 1 583,67 

vyčerpať 

v roku 2022 

MV SR Bratislava MOPS 28 532,25 28 532,25 0,00 

Okresný úrad Košice  Príspevok na vých. a vzdel. MŠ 4 026,00 4 026,00 0,00 

Okresný úrad Michalovce Celoplošné testovanie 10 115,00 10 115,00 0,00 

MPSVaR Bratislava Príspevok na odmeny TSP a KC 6 887,70 4 048,50 2 839,20 

vyčerpať 

v roku 2022 

MV SR Bratislava Príspevok SODB 2021  3 164,48 2 968,85  195,63 

vrátené v roku 

2022  

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu s inou obcou. 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

  

Obec nemá uzatvorené v roku 2021 žiadnu zmluvu s VÚC 


